АДМИНИСТРАЦИИ
СОЛДАТСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ФАТЕЖСКОГО РАЙОНА

                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27 августа  2021 года   №147/1
«О проведении информационной работы

По пожарной безопасности и дополнительных мерах по предупреждению пожаров в пожароопасный

осенне-зимний период 2021-2022гг.
на территории Солдатского сельсовета

Фатежского района»

Руководствуясь постановлением Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района №538-па от 27.08.2021г. «О подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2021-2022 годов на территории Фатежского района Курской области», в целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в пределах возложенных полномочий, для проведения информационной работы с населением по обеспечению мер пожарной безопасности в осенне-зимний период 2021 года, руководствуясь статьей 30 Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФЗ «О пожарной безопасности», в целях предотвращения гибели и травматизма людей, снижения  рисков возникновения пожаров на территории Муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области в осенне-зимний период 2021-2022годов, Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района постановляет:

1. Проинформировать население Солдатского сельсовета Фатежского района путем размещения на информационных стендах сельского совета памяток по обеспечению пожарной безопасности, дополнительных мерах по предупреждению пожаров в осенне-зимний пожароопасный период.

2. 18.10.2021года провести собрание граждан муниципального образования «Солдатский сельсовет» Фатежского района Курской области, для организации распространения памяток для населения по обеспечению пожарной безопасности.
3.Утвердить прилагаемы план мероприятий по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2021-2022 годов на территории Фатежского района Курской области.
4. Довести настоящее постановление до населения, проживающего на территории Солдатского сельсовета Фатежского района.

5. Обнародовать и разместить настоящее постановление на информационных стендах администрации Солдатского сельсовета Фатежского района.

6. Постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

Глава Солдатского сельсовета

Фатежского района

                                         Сотников А.В.

Утвержден

постановлением Администрации

 Солдатского сельсовета Фатежского района

от 27.08.2021г. №147/1

План мероприятий
 по подготовке и проведении осенне-зимнего пожароопасного сезона 2021-2022 годов на территории Фатежского района Курской области.

	№п/п
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	2
	3
	3

	1.
	Проводить сходы граждан на тему обеспечение пожарной безопасности по вопросу подготовки к осенне-зимнему пожароопасному сезону 2021-2022»
	на постоянной основе
	Глава Солдатского сельсовета Фатежского района

	2.
	Провести уточнение и корректировку списков лиц, отнесенных к группе риска
	до 05.11.2021г.
	Заместитель главы Солдатского сельсовета Фатежского района

	3.
	Утвердить графики посещения неблагополучных семей, организовать проведение подворовых обходов
	до 11.11.2021
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	4.
	Организовать распространение наглядной агитации в местах массового пребывания людей.

	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	5.
	Исключить случаи сжигания мусора при проведении работ по благоустройству, не допускать скопления мусора на отведенных местах.

	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	6.
	Обеспечить своевременную очистку подвалов, чердаков жилых домов и дворовых территорий от мусора.

	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	7.
	Запретить жителям Солдатского сельсовета Фатежского района использовать чердаки, для хранения оборудования, мебели и других предметов.

	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	8.
	Предусмотреть ограничение доступа посторонних лиц в подвальные и чердачные помещения.

	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	9.
	Уточнить списки лиц, планируемых на переселение к родственникам на зиму
	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	10.
	Провести проверку противопожарного состояния 100% жилых домов частного сектора силами старших по населенным пунктам
	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района, старшие по населенным пунктам

	11.
	организовать оказание адресной помощи малоимущим, одиноким, престарелым гражданам по ремонту электрооборудования и печного отопления
	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района

	12.
	Провести подворовый обход с целью проверки печного отопления и электрооборудования
	октябрь-ноябрь
	Работники Администрации Солдатского сельсовета Фатежского района, старшие по населенным пунктам